
 

 
 
 
Universitets- og høgskolerådet 
Stortorvet 2 
NO-0155 Oslo 
postmottak@uhr.no  
 
 

Oslo 1. nov 2017 
 
Høringssvar – Forslag til nasjonale retningslinjer for praksisveilederutdanning 
 
Norges Optikerforbund takker for å være på høringslisten og vil i hovedsak besvare de seks 
spørsmålene i selve høringsbrevet. Forbundet har over mange år hatt god dialog med 
optikerutdanningen på Kongsberg. Det foregår i dag praktisk veiledning av studenter i optiske 
forretninger, på ulike klassetrinn. 
 
En ordning som skissert vil rent økonomisk være en byrde for små profesjoner, spesielt hvis 
forslagene blir obligatoriske og ikke veiledende. Høringen har i for liten grad sett på de økonomiske 
konsekvensene. 
 
 

1. Innføring av veiledende nasjonale retningslinjer for veilederkompetanse vil bedre enn i dag 
sikre at generelle tema som berører helsetjenesten ivaretas. Etikk og kulturell forståelse er 
eksempler på dette. 
 
For å komme videre i arbeidet med fremtidens helsevesen vil aksept og forståelse på tvers av 
helseprofesjoner være viktige elementer. En innføring av nasjonale retningslinjer vil kunne 
bidra til dette. Ut fra dette perspektivet vil en innføring anses som formålstjenlig. 
 

2. Læringsutbyttebeskrivelsen vil være med å gi praksisveiledere som er mer bevisst sin rolle 
som veileder, ikke nødvendigvis som fagperson. Gode praksisveiledere skal sette studentene 
i stand til å ta fornuftige valg rundt egen læring, men også ta gode faglige valg. 
 
Beskrivelsen er generell. Det bør derfor vurderes fagspesifikke elementer også. 
 

3. Dagens veiledning av optometristudenter har et nivå som tilsier at det å legge 
læringsutbyttebeskrivelsene på et mastergradsnivå er hensiktsmessig. 
 
Samtidig er det viktig å poengtere at i mange helsefag har rask akademisk utvikling ført til at 
det er praksisveiledere med ulik type utdanningsbakgrunn. Det er viktig å ikke utestenge 
dyktige praksisveiledere ved å lage en for snever inngangsportal til selve 
veilederutdanningen. 
 

4. Ved å forskriftsfeste ordningen gis det tydelige signaler om viktigheten av ordningen. 
Samtidig vil en forskriftsfesting bidra til at svært mange profesjoner må få 
praksisveilederutdanning på plass i løpet av et begrenset tidsrom. Dette kan være uheldig.  
 
Norges Optikerforbund tror derfor ikke det er formålstjenlig å forskriftsfeste ordningen på 
nåværende tidspunkt. 
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5. Optikerbransjen er i hovedsak organisert i små enheter der hver enhet er avhengig av at det 
er optiker tilstede for normal drift. 
 
For å redusere ulempene for arbeidsgiver ved at ansatte skal tilegne seg 
veilederkompetanse, bør utstrakt bruk av nettbasert undervisning vurderes opp mot 
nytteverdien av fysisk oppmøte. Nettlæring reduserer ulempene som oppstår når 
arbeidstakere er borte fra jobb. 
 

6. For små enheter vil belastningen ved 10 studiepoeng (tilsvarende ca 250 timer ut fra årsverk) 
gi bemanningsutfordringer. Legges reise, opphold, kost mm på i tillegg, blir det betydelige 
økonomiske utgifter. 
 
Dette er ikke i god nok grad belyst i høringen. 
 
Disse kostnadene vil synliggjøres i variabel grad ut fra om praksisveilederutdanningen 
gjennomføres av en person ansatt offentlig eller privat. Organiseringen av profesjonen vil 
også gi variabler i et slikt regnestykke. Finansiering av dette må legges til UH-institusjonene 
med støtte fra Kunnskapsdepartementet.  
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